
Til lovforslag nr. L 59 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 0. december 2004
2. udkast
Betænkning
over

 Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse
 (Gennemførelse af direktiv om Århuskonventionen)

[af miljøministeren (Connie Hedegaard)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 28. oktober 2004 og var til 1. behandling den 4. november 2004. Lovforslaget blev efter 1.
behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget.
Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.
Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og miljøministeren sendte den 7. oktober 2004 dette
udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 6. Den 28. oktober 2004 sendte miljøministeren de indkomne høringssvar samt et
notat herom til udvalget.
Spørgsmål
Udvalget har stillet 4 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.
2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i
betænkningen.
En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et
mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Miljø- og Planlægningsudvalget
L 59 - Bilag 4
Offentlig            
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  Erling Bonnesen (V)   Helga Moos (V)   Eyvind Vesselbo (V) fmd.  Jens Vibjerg (V)   Jørn Dohrmann (DF)   Freddie H.
Madsen (DF)   Helle Sjelle (KF)   Christian Wedell-Neergaard (KF)   Mogens Nørgård Pedersen (KD) nfmd.  Inger
Bierbaum (S)   Margot Torp (S)   Pernille Blach Hansen (S)   Jacob Buksti (S)   Torben Hansen (S)   Jørn Jespersen (SF)
Elsebeth Gerner Nielsen (RV)   Keld Albrechtsen (EL) 

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.
Folketingets sammensætning
Venstre (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne (UFG) 3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 59
Bilagsnr. Titel 
1 Høringsnotat samt kopi af høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov

om miljøbeskyttelse (Gennemførelse af direktiv om Århuskonventionen), fra
miljøministeren

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 59

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvilke af de foreslåede ændringer der vil kunne føre til miljøforringelser

eller forringede muligheder for borgerinddragelse, når lovforslaget sammenholdes
med loven, der blev vedtaget af Folketinget i 2000, til miljøministeren, og
ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvordan de omtalte bemyndigelser tænkes udmøntet, for så vidt angår de
nævnte planer og programmer, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm., om ministeren vil præcisere, at bemyndigelsen ikke må anvendes til at
forringe betingelserne for offentlighedens inddragelse i forhold til de nuværende
regler og om muligheder for borgerinddragelse i forskellige love på miljøområdet,
til miljøministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm., om ministeren vil tage initiativ til, at de konkrete udmøntninger af
bemyndigelsen fremover sendes i høring hos de berørte organisationer m.v., til
miljøministeren, og ministerens svar herpå


